
Číslo jednací: STC/2317/ÚSF/2020/10 

 

 
Stránka 1 z 3 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik      

Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 

Zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

(dále jen „zadavatel“) 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK – II. 

(dále jen „toto vysvětlení“) 

 

Zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna střešního pláště na budově VZ II“ 

zadávané dle ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto v souladu s výzvou k podání nabídek 

vysvětluje a doplňuje zadávací podmínky. 

 

Dotaz č. 1: 

Ve výkazu výměr je uvedeno zavěšené konzolové lešení, prosím o upřesnění, jaký typ lešení 

požadujete (vyvěšené ze střechy nebo postavené na konzolách)? 

 

Odpověď na dotaz: 

Je uvažováno s konzolovým lešením kotveným k fasádě objektu. Přesný typ lešení je však již 

na výběru dodavatele a jeho uvažovaném technologickém postupu. 

 

 

Dotaz č. 2: 

V případě stavby lešení na konzolách, zakotvených do objektu, v jaké úrovni můžeme kotvení 

provést? 

 

Odpověď na dotaz: 

Kotvení je uvažováno v rovině fasády. Přesný návrh kotvení je již součástí dodavatelské 

dokumentace. Lešení by nemělo zasahovat do úrovně oken v patře pod řešeným střešním 

pláštěm. 

 

Dotaz č. 3: 

Ve výkazu výměr je uvedeno zavěšené konzolové lešení, jaký je účel lešení? 

 

Odpověď na dotaz: 



Číslo jednací: STC/2317/ÚSF/2020/10 

 

 
Stránka 2 z 3 

 

Navržené lešení je zde z důvodu opravy atiky a zamezení případného ohrožení provozu a 

vzniku škod na veřejném prostoru podél objektu (chodník, zaparkovaná vozidla) a je na 

dodavateli, jaký technický postup zvolí. 

 

Dotaz č. 4: 

V poskytnutém výkazu výměr nejsou u položky č. 1 uvedeny měrné jednotky. Prosíme o 

doplnění měrných jednotek, aby bylo možno položku správně ocenit. 

 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel nerozumí dotazu, v uveřejněném výkazu je položka č. 1. uvedena takto: 

  

 
D HSV Práce a dodávky HSV 

   

0,00 
 

 
D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 

   
0,00 

 

1 K 612135101 
Hrubá výplň rýh maltou jakékoli šířky rýhy ve 

stěnách m2 21,681   0,00 
CS ÚRS 

2020 01 

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 

 

1. V cenách nejsou započteny náklady na omítku rýh, tyto se 

ocení příšlušnými cenami tohoto katalogu. 
     

 VV  "vyplnění otvorů po demontáži lešení a výtahu"      

 VV  (13,5+149,11)*2/15  21,681    

  

 

 

Dotaz č. 5: 

Prosíme o informaci jaká je tloušťka stávajícího zateplení fasády objektu. Tento údaj je 

podstatný pro možnost správného navržení a ocenění zavěšeného konzolového lešení. 

Odpověď na dotaz: 

Dle archivní dokumentace, z které projekt vychází je na fasádě 80 mm tepelné izolace. 

 

Dotaz č. 6: 

Rádi bychom se zeptali na představu zadavatele, jak má být řešeno provizorní zastřešení? 

Podle našeho názoru by provizorní zastřešení celé střechy bylo velmi ekonomicky náročné a 

stálo více než celá zakázka.  

Dále se domníváme, že je provizorní zastřešení velmi problematické (zajištění proti větru a 

pádu) a relativně zbytečné, protože při opravě tohoto typu střechy je obvyklý postup prací tzv. 

na ústup - tedy se denně rozebere jen daná část střechy a ta se tentýž den opětovně zakryje 

již novou hydroizolací a tím dojde k zajištění daného místa proti zatečení. 

Dotaz tedy je, jestli je typ a použití provizorní zastřešení na rozhodnutí zhotovitele? 



Číslo jednací: STC/2317/ÚSF/2020/10 

 

 
Stránka 3 z 3 

 

 

Odpověď na dotaz: 

Ano, zvolený typ a způsob provizorního zastřešení je na odborném rozhodnutí zhotovitele a 

musí zabezpečit bezpečný a bezproblémový provoz budovy. Zvolený bezpečný 

způsob provizorního zakrytí musí být obsahem cenové nabídky a je nutné předpokládat, že 

jako takový bude před aplikací podléhat schválení zadavatele, a to z pohledu jeho funkčnosti 

a bezpečnosti, resp. z pohledu splnění požadovaného účelu zastřešení. Navržená cena je plně 

v kompetenci zhotovitele a nebude navyšována. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

Mgr. Zuzana Šenoldová 

vedoucí útvaru veřejných zakázek 

za zadavatele 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 


		2021-02-26T15:32:45+0100
	Mgr. Zuzana Šenoldová




